•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 328/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da rede de iluminação pública da
Rua José Geraldo de Oliveira, localizada no bairro Vargem do Engenho.

Inicialmente cumpre destacar que a mencionada ação justifica-se pois a
população residente na mencionada Rua tem sofrido diariamente com a quantidade
de Lâmpadas que se encontram queimadas no local, deixando-o ermo e dificultando
a locomoção de moradores e demais pedestres no período noturno.

Ademais, cumpre destacar que a mencionada via é um dos acessos
principais ao bairro Vargem do Engenho, bem como é o único que a princípio possui
iluminação pública em toda sua extensão.

Outrossim, busca salientar que a quantidade de lâmpadas queimadas tem
deixado o local ermo, diminuindo a sensação de segurança dos pedestres ao
trafegarem por ali.

Diante do exposto, vem este vereador solicitar que o Consórcio De
Administração Do Serviço De Iluminação Pública - CASIP seja notificado a resolver

a presente demanda, haja vista que este é responsável por esse serviço dentro de

nosso Município.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente

o

Site www.entreriosdeminas mg.leg.br 1 E-mail: camara(&entreriosdeminas mq leq br